Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

1

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  GGUURRUUPPII  ––  EESSTTAADDOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS
FFUUNNDDAAÇÇÃÃOO  UUNNIIRRGG  ––  CCEENNTTRROO  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  UUNNIIRRGG

PPRROOCCEESSSSOO  SSEELLEETTIIVVOO  22001133--11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  -  TERCEIRA CHAMADA

O Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo 2013-1 do Centro Universitário

UNIRG, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos que seguem relacionados,

classificados em TERCEIRA CHAMADA  no  Processo Seletivo 2013-1, nos termos do Edital,

para matrícula nos cursos de: Administração, Ciências Contábeis, Direito – Matutino,
Direito - Noturno,  Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Medicina, Odontologia e
Psicologia, para efetuarem matrícula, conforme item 18. DA MATRÍCULA DOS CANDIDATOS

APROVADOS,  nos dias  15  e  16  DE JANEIRO DE 2013, das  8  às  11  horas  e  das  14  às
17 horas, na Secretaria Geral Acadêmica do Centro Universitário – Campus II - BLOCO
B (Avenida Guanabara, esquina com a rua 10) e item 19. DOCUMENTOS A SEREM
ENTREGUES NO ATO DA MATRÍCULA do Edital do Processo Seletivo 2013-1, apresentar cópias, legíveis e
autenticadas (o número deverá estar livre do carimbo da autenticação), os seguintes documentos:

a.  Duas cópias da Cédula de Identidade;

b.  Duas cópias do CPF do candidato aprovado ou do responsável;

c.  Duas cópias do Título de Eleitor (se maior de 18 anos);

d.  Duas cópias do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de justificativa (deverá ser

renovada a cada eleição);

e.  Duas cópias de prova de estar em dia com as obrigações militares (se do sexo masculino);

a) Três (3) cópias do Certificado de conclusão do Ensino Médio ou de curso equivalente, com registro no

MEC ou na Secretaria Estadual de Educação, (o qual será, posteriormente à matrícula, solicitado a

comprovação de autenticidade na respectiva Secretaria/Delegacia de Ensino que concedeu o registro);

b) Três (3) cópias do Histórico Escolar do curso de Ensino Médio ou equivalente (curso FINALIZADO);

c) Duas cópias da Certidão de Nascimento ou de Casamento, segundo o estado civil atual do candidato;

d) Duas cópias do Diploma de Graduação, devidamente registrado no MEC, para candidato possuidor de

Curso Superior, classificado no Processo Seletivo;

e) Duas cópias do Histórico Acadêmico com carga horária, respectivo ao item anterior;

f) Duas cópias do Histórico Escolar do Ensino Médio, se não constar seus dados no Histórico Acadêmico

do Ensino Superior;

g) Uma (1) cópia do Comprovante de residência (conta de água/energia/telefone ou outro que comprove a

residência);

h) Uma (1) foto 3X4, de frente, recente.

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

2

O candidato deverá apresentar, também:

a) Requerimento de matrícula fornecido pela Fundação UNIRG, devidamente preenchido e assinado;

b) Contrato de Prestação de Serviço fornecido pela Fundação/Centro Universitário UNIRG devidamente
preenchido e assinado pelo requerente e testemunhas;

O PRESIDENTE COMUNICA QUE:

1. Conforme o item 19.2 do Edital, a quitação da matrícula será efetivada nas agências do

Banco do Brasil, até a data e horário final (local) previstos nesse edital, com o boleto

impresso no ato do cadastro da matrícula e poderá ser efetivada por procurador, mediante a

exibição de procuração do candidato com firma devidamente reconhecida (item 19.3).

2.  Conforme o item 18.5: “Não é permitido ao estudante manter vínculo simultâneo com dois ou mais cursos em

Instituição de Ensino Superior Pública, nos termos da Lei nº 12.089 de 11 de novembro de 2009, publicada no

D.O.U. de 12 de novembro de 2009”.

3. O valor dos encargos financeiros, conforme item 12.4 e informação no parêntese contido no

Anexo 1, foi alterado com base na Lei Ordinária nº. 9.870, de 23 de novembro de 1999 e o

reajuste foi efetuado por meio da Portaria nº 296/2012, da Fundação UNIRG e o aluno, no

primeiro período, arcará com os seguintes valores:

VALOR DOS CRÉDITOS E DAS MENSALIDADES EM 2013-1, POR CURSO, NO PRIMEIRO PERÍODO:
(Houve alteração da matriz curricular do curso de Ciências Contábeis e o primeiro período arcará com o
pagamento de 20 (vinte) créditos).

VALORES DOS CURSOS PARA O 1º PERIODO CONFORME PORTARIA 296/12 ANEXO I

CURSOS
Valor do
Crédito

Nº créditos
valor da

mensalidade

106 Administração 18,12 24 434,88

118 Ciência da Computação 30,21 20 604,20

105 Ciências Contábeis 18,12 20 362,40

114 Comunicação Social- Jornalismo 26,70 20 534,00

108; 102 Direito 18,12 24 434,88

113; 112 Educação Física (Licenciatura) 18,12 24 434,88

115 Educação Física (Bacharelado) 18,12 24 434,88

123 Enfermagem 20,89 24 501,36

133 Farmácia 32,34 24 776,16

120 Fisioterapia 28,43 31 881,33

116 Letras 17,26 24 414,24

124 Medicina 54,91 45 2.470,95

121 Odontologia 50,21 28 1.405,88

134 Pedagogia 17,26 22 379,72

128 Psicologia 35,60 21 747,60

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

3

Estão convocados os candidatos classificados que seguem relacionados por curso como

segue:

ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2ª OPÇÃO

41782 ALEXSANDRO BARBOSA FERREIRA 46
40523 KLEBER FERNANDES 47
39573 LEIANNY MENEZES DA SILVA 48
39795 AFRANIO DE ALMEIDA TALHA NETO 49
40707 CINTIA POLLYANNA CARAÇA MARTINS 50
41509 EDVANIA DE OLIVEIRA BARBOSA COSTA 51
41402 NAYKON GUIMARAES RIBEIRO 52
42311 LEONARDO ALMEIDA SANTANA 53
39033 MARLON WALECE FOSCHERA 54
39571 TATIANE INOCENCIO DE SOUZA 55
42480 GLEYCIANE ALVES ROCHA 56
38881 MATEUS OLIVEIRA AZEVEDO 57
39628 ANA PAULA BRITO SILVA 58
38716 PAULO HENRIQUE SILVA DE ARAÚJO 59
42012 KÁLLITA PEREIRA DA SILVA 60
37800 HELLEN GUEDES DA FONSECA 61
40811 PEDRO IVO ALENCAR OLIVEIRA 62
40426 ADRIANA MOREIRA DIAS 63
42998 RENAN WAGNER ANDRADA MELO 64
37778 KARINE DE LIMA FREITAS 65
41917 DANILO RODRIGUES DOS SANTOS 66
38769 CARLOS CESAR SILVA SIRIANO 67
39776 PATRICIA SOUZA MILHOMENS 68
40568 JOSIANI DE SOUZA ARAUJO 69

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2ª OPÇÃO

41154 BRUNNA CAMPOS DE SOUZA 19
40934 WELTON GONÇALVES DE FARIA 20
42728 RAFAEL VICENTE RÊGO 21
42129 RAYANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 22
39347 FABIULA ALVES 23
43285 GIRLEY ROCHA DOS SANTOS GONÇALVES 24
37832 KEITYANNE DE SOUSA SANTOS 25
40209 LEONARDO MACKSUEL DA COSTA CASTRO 26
40274 PAULO CESAR GOMES ARAÚJO 27
41363 DJONATHAN PINTO TAVARES 28
39256 KAIRON NAIRON LOPES DE MOURA 29
38826 ROMILDA ALVES DE OLIVEIRA 30
43169 GABRIELA DE SOUSA VIEIRA 31

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

4

DIREITO- MATUTINO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
1ª OPÇÃO

40534 BRAZ RAFAEL NETO 74
39525 DENISE RODRIGUES DE SOUSA 75
37569 JOSE RONILSON AMANCIO DA SILVA 76
42925 INGRID REZENDE DOS SANTOS 77
43299 CAMILA RODRIGUES DE SOUZA FALCÃO 78

DIREITO- NOTURNO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
1ª OPÇÃO

39783 LUCÉLIA FERNANDES ALVES 75
38587 ALYNE NAYARA RIBEIRO DE SOUZA 76

ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
1ª OPÇÃO

38204 RENATA BATISTA RODRIGUES 70
37496 THIAGO DE SOUZA BRAGA 71
38901 CAMILA BARROS PEREIRA 72
42495 BRUNA DA SILVA BRITO 73
42670 PRISCILA BATISTA CARVALHO 74

FARMÁCIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2ª OPÇÃO

38412 ADONIRAM NUNES PEREIRA JUNIOR 79
41881 LINDAINEZ ANTONIO DE SOUZA 80
42744 MATHEUS MOURA DA SILVA 81
42632 WALLISTEN FERNANDES DE SOUZA 82
38339 POLYANA MARTINS NEIVA PORFIRIO 83
42595 ITALO XAVIER SOBRINHO 84
37938 MARCELO NARCISO DE OLIVEIRA 85
39483 EDER CRUVINEL MELO 86
38000 BRENDA KATHERYNE DE CASTRO ALVES 87
37622 LAYENA LINDSY SOUZA RIBEIRO 88
38730 LUANNA OLIVEIRA ALVES 89
37739 MYLLENA SUARTE MAGALHÃES 90
42963 THAIS DE MACEDO LIMA 91
39083 DOMINIQUE DA SILVA BARBOSA 92
40292 EIDY LARA DO NASCIMENTO BORGES 93
40584 MURIELY LEMES VICENTE 94

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

5

41510 TAVYLLA GONÇALVES SILVA 95
37881 PAULO HENRIQUE CARVALHO BATISTA 96
37996 ANA BEATRIZ SILVA SOUZA 97
42662 IRIA CARLA DE OLIVEIRA MOURA 98
39550 JÉSSICA MACENA DE OLIVEIRA 99
40897 JOICE RODRIGUES DE SOUZA 100
39395 FERNANDA QUINTINO SOBRAL 101
41862 BARBARA KAROLLYNE CERQUEIRA BATISTA CABRAL 102
38970 NAYARA REGINA DE SOUSA XAVIE 103
42975 EZEQUIEL ALVES NOGUEIRA 104
41977 LARYSSA CHRYSTINE REIS MARREIROS 105
39548 EDUARDO MARQUES GUIMARÃES E SILVA 106
42831 KEROLAINE CRISTINA PEREIRA 107
40229 THYAGO SOARES PEREIRA 108
38891 HARLYSON DAVID BOTELHO 109
38286 ADRIAN PEREIRA BRITO 110
40227 LUDIMILA OLIVEIRA DE SOUZA 111
39517 DUANE DE OLIVEIRA TIGRE 112
38557 LILIANE RIBEIRO DE GODOY LIMA 113
38114 IGO LUAN DINIZ LOBÃO 114
39466 NATHÁLIA VANDA DI LECY NUNES BORGES 115
42910 WANESA CÂNDIDA QUEIROZ BELFORT 116
38104 JUNNIA CHRISTINA SOARES CAMARGO 117
40129 FABRICIA DE FATIMA ALVES BATISTA 118
39024 LIVYA VITORIA CARDOSO DE SOUZA 119
39965 SERGIO COELHO GALVAO 120
42801 ALICE CRISTINY MARTINS DA COSTA 121

FISIOTERAPIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2ª OPÇÃO

38794 LAYS FERREIRA ROCHA 67
41126 TALYTTA MARINHO DE LUCENA 68
38066 ILDAIANE CRISTINE MENESES 69
40849 HUGO CESSINE ACHCAR JUNIOR 70
40465 CAROLINY RODRIGUES GAUDIOSO 71
37594 TUANNY QUEIROZ DA SILVA 72
42676 KAMILA MARIA MARTINS 73
41648 MICHELE CASSIA DE SOUZA 74
40490 MILENA CRISTINA ANDRADE MIRANDA COSTA 75
41463 BRUNNA KISSILLA FREDERICO 76
39582 RAYANE DA SILVA BRITO 77
42629 LARISSA LIMA MOURA 78
41392 STEPHANY  SANTANA QUINTANILHIA 79
40074 JORDANA RODRIGUES DE CERQUEIRA VIDAL 80
38265 CAMILA VILELA DIAS 81
37874 ANDSON LUIZ DE SOUZA PIRES 82
38100 KATARINE CARNEIRO LEITE 83
43184 KARLA  KARINE   ALVES OLIVEIRA 84
37697 ELMA PRISCILA PERES DE QUEIROZ 85

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

6

38080 ANA CÉLIA SOUSA TEIXEIRA 86
39131 DANIELA PEREIRA DE SOUZA 87
41675 CASSIANA FERREIRA SILVA 88
41684 AGGNES MARTINS DA CRUZ 89
42985 KATIA GONÇALVES DA FONSECA 90
42127 CARLOS EDUARDO PEREIRA  SANTOS 91
43086 GABRIELLA GONÇALVES GOUVEIA 92
37908 CLEYDANE CORRÊA DOS SANTONS 93
41823 SHUIENE NEVES TEIXEIRA 94
39694 LORENNA PEREIRA VIEIRA 95
38798 DILMA ZAGO PEREIRA 96
39028 JOACI CORREIA MOTA JÚNIOR 97
43239 WALTER PEREIRA DA SILVA JUNIOR 98
43299 CAMILA RODRIGUES DE SOUZA FALCÃO 99
40807 GABRIELA SANTOS COELHO 100
40920 EDSON LUIZ BRANDAO NETTO 101
38150 BIANCA DOS SANTOS BARBOSA 102
42424 EDER GONÇALVES LEMOS 103
39907 GEISLLA GOMES REIS 104
41431 BEATRIZ OLIVEIRA DOS REIS 105
38329 PRISCYLLA LUCENA SANTOS 106

MEDICINA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
1ª OPÇÃO

40069 KEREN SAYURI OKOCHI 71
38129 LUCAS ALVES TEIXEIRA OLIVEIRA 72

ODONTOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
1ª OPÇÃO

41684 AGGNES MARTINS DA CRUZ 76
43236 FRANCISMAR COUTINHO DE OLIVEIRA 77
39127 HERYKA KAROLAYNY NUNES RODRIGUES 78
42195 DOUGLLAS WASHINGTON CASSIANO TOLEDO 79
39372 WEMERSON BARROS DE AGUIAR 80
40229 THYAGO SOARES PEREIRA 81
39694 LORENNA PEREIRA VIEIRA 82
38286 ADRIAN PEREIRA BRITO 83

PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2ª OPÇÃO

42468 ARIELLE VITOR PALHANO DE OLIVEIRA 14
41759 RAQUEL ALVES CORDEIRO 15

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

7

40586 LARA DE PAULA RIBEIRO 16
39712 NATACHA PALOMA SILVA DE RIZ 17
39260 SANDRO SANTOS ESTRELA TERRA 18
40351 TAYLLA GIOVANNA NERES DAMASCENO 19
41130 FERNANDA SOUZA DIAS 20
39154 NATHALLIA IVANA ARAGUAÍNA NOGUEIRA 21
40692 LETICIA MARTINS SOARES GOMES 22
40752 GESSYCA MORGANA PELIZON 23
38573 ISABELA MOREIRA GOUVEIA 24
41449 RENATA CRISTINA RIBEIRO DE SOUZA 25
42464 BÁRBARA REZENDE TEIXEIRA 26
41874 VINICIUS OLIVEIRA TEODORO 27

Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário UNIRG, 14 de janeiro
de 2012.

MS. Jean Carlo Ribeiro
Pró-Reitor de Graduação e Extensão do Centro Universitário UNIRG

Presidente da CPPS 2013/1